
Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 
277 21 Liběchov, Boží Voda 230 

Tel. 315 697 020; fax: 315 697 272; e-mail: info@soulibechov.cz   

www. soulibechov.cz; IČ: 00069540 

 

 

ČÍSLO SMLOUVY: S-0004/00069540/2024 

 

 

Rámcová dohoda na dodávku uhlí  
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto 

smluvní strany 

 

 

 

Kupující: 

Název organizace: Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 

Adresa:   Boží Voda 230, 277 21 Liběchov 

IČ:    00069540 

Zastoupena:   Ing. Faltejskem Vítem 

E-mail:  info@soulibechov.cz 

Tel.:   315697020 

 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající: 

Název organizace: OBCHOD S UHLÍM – REJMONOVÁ s.r.o.  

Adresa:  Rovná 407, 277 32 Byšice     

Zápis v obchodním rejstříku: OR Městský soud Praha oddíl C, vložka 117253 

Statutární orgán:  Jednatel 

IČ:   27587665 

DIČ:   CZ27587665 

Bankovní spojení: 35-7019130237/0100 

Kontaktní osoby: Aleš Fiala, tel. č: 602423087, email: jrejmonova@seznam.cz 

Email pro zasílání výzev k poskytnutí plnění v elektronické podobě: jrejmonova@seznam.cz 

 

dále jen „prodávající“ 

 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:info@soulibechov.cz
mailto:info@soulibechov.cz


1. Předmět a účel rámcové dohody 

1) Účelem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro zajištění dodávek Bílinského uhlí 

Ořech 2, katalogové číslo 122 Prodávajícím Kupujícímu a to na základě požadavků 

Kupujícího na množství uhlí uvedených v jednotlivých výzvách k poskytnutí plnění. 

2) Tato rámcová dohoda je rámcovou dohodou uzavřenou s jedním účastníkem, přičemž 

veškeré podmínky plnění jsou v této rámcové dohodě konkrétně vymezeny. Dohody na 

realizaci dílčích veřejných zakázek (dále jen „dílčí dohody“) zadávané na základě této 

rámcové dohody budou uzavírány na základě písemné výzvy Kupujícího k poskytnutí plnění 

(objednávky), jež je návrhem na uzavření dohody, a písemného potvrzení této výzvy 

Prodávajícím, jež je přijetím návrhu dohody.  

 

2. Postup při zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody  

1) K naplnění svých potřeb mohou kupující s Prodávajícím uzavírat dílčí dohody na dodání 

uhlí (dále jen „předmět koupě“), a to na základě písemné objednávky, jež je návrhem na 

uzavření dohody. Následným doručením písemného potvrzení objednávky Prodávajícím 

dochází k uzavření dílčí dohody. 

2) Objednávka podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

- identifikace této rámcové dohody, např. „Rámcová dohoda na dodávku uhlí SOU 

Liběchov“; 

- identifikační údaje kupujícího, který hodlá objednávku uzavřít; 

- kontaktní osobu kupujícího pro převzetí předmětu koupě včetně emailové adresy, na kterou 

má být zasláno potvrzení objednávky Prodávajícím; 

- identifikační údaje Prodávajícího, 

- vymezení předmětu koupě; 

- požadované množství 

3) Objednávka bude kupujícím zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu 

Prodávajícího uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. Takto zaslaná objednávka je 

návrhem na uzavření dílčí kupní dohody s technickými a obchodními podmínkami 

definovanými touto rámcovou dohodou a objednávkou. 

4) Prodávající potvrdí přijetí objednávky nejpozději následující pracovní den po jejím 

doručení, a to elektronicky na emailovou adresu kupujícího, ze které byla objednávka 

odeslána. 

5) V případě, že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Prodávající ji 

nepotvrdí a bez zbytečného odkladu upozorní kupujícího na její nedostatky a poskytne 

kupujícímu součinnost nezbytnou pro odstranění závad výzvy. 

 

3. Předmět plnění Dílčí dohody 

1) Uzavřením dílčí dohody vzniká Prodávajícímu závazek odevzdat předmět koupě kupujícímu 

a umožnit mu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupujícímu naopak vzniká závazek 

předmět koupě dílčí dohody převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

2) Předmět koupě bude odevzdán za podmínek specifikovaných touto rámcovou dohodou a 

příslušnou objednávkou. 



3) Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě odpovídá požadavkům kupujícího uvedených 

v příslušné objednávce.  

4) V případě, že by předmět koupě požadovaný v objednávce přestal být na trhu dostupný, je 

Prodávající povinen neprodleně po obdržení objednávky oznámit tuto skutečnost 

kupujícímu i kontaktní osobě Kupujícího a nabídnout náhradou věc s minimálně stejnými 

vlastnostmi, nebo lepšími. Prodávající je současně povinen zaslat kupujícímu technickou 

specifikaci nabízeného předmětu koupě. Kupující je oprávněn se rozhodnout, zda takovou 

věc akceptuje, nebo odstoupit částečně či zcela od dané dílčí kupní dohody, resp. odvolat 

danou objednávku. 

5) Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje také: 

- dopravu předmětu koupě do místa plnění, 

- složení předmětu koupě na místo určení. 

  

4. Doba a místo plnění 

1) Lhůta pro odevzdání předmětu koupě činí nejvýše 5 pracovních dní od odeslání objednávky 

kupujícího. Kupující přijme i dřívější plnění. 

2) O konkrétním dni a hodině odevzdání předmětu koupě je prodávající povinen prokazatelně 

uvědomit e-mailem kontaktní osobu kupujícího uvedenou v objednávce jinak kupující není 

povinen předmět koupě převzít. V případě, že prodávající včas uvědomí kupujícího dle 

předchozí věty, zavazuje se kupující umožnit prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3) Kupující v rámci jednotlivé objednávky stanoví i konkrétní místo plnění, přičemž každé z takto   

specifikovaných míst plnění se bude nacházet v okrese Mělník, kdy se bude jednat zpravidla o 

jednotlivá pracoviště (součásti) Kupujícího. 

 

5. Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní cena bude stanovena jako součet cen za dodání jednotlivých předmětů koupě 

zadaných na základě příslušné objednávky. Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst 

DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění, kterým je den převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2) Kupní cena musí zahrnovat všechny náklady spojené s řádným plněním dohody, zejména 

náklady na dopravu, složení dopravníkem atd. Na eventuální dodatečné požadavky 

Prodávajícího, zejména na úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a 

podobně, zjištěné při realizaci jednotlivé veřejné zakázky, nebude brán zřetel a prodávající 

nemá právo na jejich úhradu.  

3) Prodávající bere na vědomí a tímto se rovněž výslovně zavazuje, že cena předmětu koupě v 

rámci plnění dílčích objednávek nesmí být nikdy vyšší než cena nabídková, která je uvedena 

v příloze této dohody – Nabídka uchazeče.   

4) Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohy. 

5) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

 



6. Záruční podmínky a práva z vadného plnění 

Prodávající je povinen dodat předmět koupě v požadované kvalitě. V případě uplatnění nároku 

kupujícího na odstranění vad předmětu koupě výměnou, je Prodávající povinen provést výměnu 

předmětu koupě nejpozději do 2 pracovních dnů. 

 

 

7. Smluvní pokuty 

V případě, že Prodávající nesplní některou ze svých povinností dle této Dohody, je povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. 

 

8. Trvání rámcové dohody 

1) Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu jednoho roku ode dne její účinnosti. Účinné 

zrušení této dohody nemá žádný vliv na platnost a/nebo účinnost již uzavřených dílčích 

smluv a závazky pro kupujícího a prodávajícího z nich již vzniklé.  

2) Tato rámcová dohoda automaticky zaniká (pozbývá platnosti a účinnosti) v případě, že 

souhrn dílčích smluv (objednávek) realizovaných na základě této dohody dosáhne hodnoty 2 

mil. Kč bez DPH do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud k této situaci 

v době 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy nedojde, trvání smlouvy bude 

pokračovat v souladu s odst. 1. 

3) Tuto rámcovou dohodu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran.  

4) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu zrušit rovněž výpovědí 

adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba 

činí 2 (slovy: dva) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena 

druhé smluvní straně, jíž je adresována.      

5) Kupující je oprávněn tuto rámcovou dohodu zrušit písemným odstoupením adresovaným 

druhé smluvní straně. Kupující je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě 

podstatného porušení této rámcové dohody prodávajícím, přičemž za podstatné porušení je 

považováno: 

- překročení sjednané doby plnění nejméně jedné veřejné zakázky zadané podle této rámcové 

dohody o pět pracovních dnů a více, 

- překročení sjednané doby plnění nejméně tří veřejných zakázek zadaných podle této 

rámcové dohody o tři kalendářní dny a více, 

- neposkytnutí plnění nejméně jedné veřejné zakázky zadané podle této rámcové dohody, 

- plnění nejméně čtyř veřejných zakázek zadaných podle této rámcové dohody, provedené s 

vadami (například plnění v rozporu s obvyklou kvalitou), 

- neodstranění vad předmětu koupě u nejméně čtyř veřejných zakázek zadaných podle této 

rámcové dohody ve sjednané lhůtě. 

6) Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě vydání rozhodnutí o 

úpadku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že prodávající v nabídce 

podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato rámcová dohoda, 



uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 

mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

7) Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí kupní dohody v případě prodlení prodávajícího s 

odevzdáním předmětu koupě uvedeného v dané dílčí kupní dohodě či v případě prodlení 

prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě uvedeného v dané dílčí kupní dohodě.  

 

 

 

9. Ostatní a závěrečná ujednání 

1) Při zadávání jednotlivých veřejných zakázek není prodávající oprávněn sjednat podstatné 

změny podmínek stanovených touto rámcovou dohodou. 

2) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody a dílčích 

kupních smluv na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

3) Tato rámcová dohoda a dílčí kupní dohody jsou neoddělitelné a tvoří jedinou dohodu. Pro 

případ, že budou ujednání této rámcové dohody v rozporu s dílčí kupní dohodou, platí 

ustanovení této rámcové dohody. Pro případ, že bude tato rámcová dohoda upravovat 

identickou věc odlišně od dílčí kupní dohody, platí ujednání dle jeho posouzení pro 

kupujícího výhodnější.    

4) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové 

dohody neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V 

případě, že by jakékoli ujednání této rámcové dohody mělo pozbýt platnosti a/nebo 

účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu 

se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání 

této rámcové dohody, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

5) Otázky touto rámcovou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.     

6) Tuto rámcovou dohodu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují 

jiné způsoby či formy změny této rámcové dohody. Za písemnou formu se pro tento účel 

nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). 

Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této rámcové dohody z důvodu 

nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

7) Tato rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve dohodě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 

rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné 

ze smluvních stran. 

8) Kupující má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit dohodu (plný text) s prodávajícím včetně jejích 

změn a dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit dohodu v registru smluv. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. Prodávající je seznámen 




		2024-09-23T12:31:55+0200
	Ing. Vit Faltejsek




